publicare tenetur. Et tunc dictus abbas respondit quod uerum erat quod ipse et alii abbates

qui pro tempore erant in dicto monasterio tenentur deferre annuatim dictum instrumentum

seu litteram ad sinodum et ipsum in presencia omnium publicare, sed dixit quod non

habebat dictum instrumentum, et iam ipsum diligenter quesierat per se et per alios in

thesauro dicti monasterii et aliby (sic) et quod illud non inuenerat nec poterat habere, et de

hoc prestat ad sancta Dei euangelia corporaliter juramentum, quo prestito peciit humiliter

a dicto domino episcopo ut suam litteram cum littera eiusdem abbatis amissa per alphabe-

tum diuisam, quam dictus dominus episcopus pro manibus habebat, publicari faceret et

transumptum eiusdem per nos, supradictis notariis, mandari faceret cum signis nostris et

ad hoc nobis suam auctoritatem prestaret ut dictum transumptum penes suum monaste-

rium haberet et ipsum annuatim ad dictam sinodum deferret et prout tenetur ibi, in conspec-

tu omnium, publicaret48.

Como testigos de la copia hecha para el abad de Celanova – actum in ecclesie
Auriense, ubi dicta sinodus celebratur, die et era predictis –, figuran el deán Vasco
Pérez y el cabildo auriense, los abades Domingo Yáñez de Ribas de Sil, Arias
Fernández de Santa Cristina, Lorenzo Pérez de San Clodio; los priores Juan Viviani
de Xunqueira de Ambía, Juan Gonzalo de Grou, Lorenzo Rodrigo de Porqueira,
Juan Yáñez de San Pedro de Rocas, Gonzalo Pérez de Santa Comba de Naves;
los rectores de las iglesias como Pedro Menéndez de A Touza, Martín Domínguez
de Piñeiro, Juan Tibaldo de Santiago de Allariz, Martín Martínez de Cudeiro, y
otros muchos rectores y clérigos presentes en el sínodo49. Desde el punto de vista
de la sigilografía, el documento reviste también cierto interés por conservar cuatro
sellos: el del obispo Gonzalo Núñez de Novoa, el del abad de Celanova, el del
monasterio de San Salvador de Celanova y el del cabildo auriense, colgados de
cordones de lino teñido de rojo50.

Con fecha del 22 de marzo de 1363, el obispo Alfonso Pérez de Noya (1361-
1367)51, de la orden seráfica, reunido en sínodo, promulga una constitución por la
que el prelado faculta a los clérigos del obispado, especialmente a los capellanes
de Santa Eufemia, dobleros y clérigos de coro de la catedral, la libertad para testar
sus bienes patrimoniales y eclesiásticos ganados hasta el día de su muerte. Y,
además concede a los que posean algún beneficio, la posibilidad de disponer en
sus mandas y testamentos como bienes propios los medios frutos del beneficio en
el primer año de la vacante52. Junto a la «outra cllerizia do seu bispado», se hacen
presentes las dignidades y canónigos del cabildo catedralicio. Entre las dignidades
se citan al arcediano de Limia, maestrescuela y tesorero. En el pergamino, de
escritura gótica, aparece en su parte superior: «Carta en como los cligo (sic)
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poden mandear seus vees». Al verso añade: «Carta en commo os clerigos posan
mandar seus bees e lebar medeas natas»53. He aquí el documento: